RESULTADO FINAL
DO EDITAL 5/2026/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.000755/2026-02
DOCUMENTO SEI Nº 2954997

EDITAL Nº 5/2026/JARU - CGAB/IFRO, DE 28 DE JANEIRO DE 2026

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JARU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA (IFRO), no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de
dezembro de 2009; estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e
posteriores; e pela Portaria nº 102/REIT - CGAB/IFRO, de 27 de janeiro de 2025 (SEI nº 2536347), torna público o resultado definitivo final do EDITAL Nº
5/2026/JARU - CGAB/IFRO, DE 28 DE JANEIRO DE 2026, referente a abertura do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo
determinado de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do Campus Jaru, de acordo com as definições deste
Edital.

ÁREA: MATEMÁTICA

Inscrição Candidato Desempenho Didático Prova de Títulos Média Final Classificação

22 Wanderson Rocha Lopes 84,00 17,00 101 1º

16 Liggia Lince Araújo 86,75 14,00 100,75 2º

6 Rômulo Damasclin Chaves dos Santos 76,50 22,00 98,50 3º

19 Lucymar Luz Pereira Coelho ** TAFL ** TAFL 0,00 ** TAFL

21 Duane Bezerra de Moura de Almeida * NC * NC 0,00 * NC

17 Maria Lúcia Brun * NC * NC 0,00 * NC

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/03/2026

11/03/2026, 17:32 SEI/IFRO - 2954997 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3131673&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000088&infra_hash=f53a4c5… 1/2

23 Natanael Camilo da Costa * NC * NC 0,00 * NC

* NC - Não Compareceu para Prova de Desempenho Didático. Candidato desclassificado, conforme o item 9.6. do EDITAL Nº 5/2026/JARU -
CGAB/IFRO, DE 28 DE JANEIRO DE 2026

**
TAFL

- Tempo de Aula Fora do Limite. Candidato desclassificado, conforme o item 9.5. do EDITAL Nº 5/2026/JARU - CGAB/IFRO, DE 28 DE JANEIRO
DE 2026

MICHAEL MARÇAL DOS REIS

Diretor-Geral Substituto | IFRO Campus Jaru
PORTARIA No 0626/REITORIA/IFRO, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

Documento assinado eletronicamente por Michael Marçal dos Reis, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 11/03/2026, às 18:24, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2954997 e o código CRC 46203243.

Referência: Processo nº 23243.000755/2026-02 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2954997

11/03/2026, 17:32 SEI/IFRO - 2954997 - Resultado Final

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3131673&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000088&infra_hash=f53a4c5… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0